HALL. art. m. pr. to. III. p. 1. PIERER. bibl. iatr. to. II p. 26. K.] Exstabant apud veteres libri *περὶ νούσων* sub HIPPOCRATIS nomine, sed non iidem, qui hodie sub hoc nomine prostant: quae enim veteres ex his libris citant, in iis non leguntur. GALENUS duos libros Hippocratis de morbis magnos duosque parvos habet, ipsique adeo FOESIO sect. V. p. 258. non constat, quinam de morbis minor primus Galeno dicatur. CAELIUS AURELIANUS etiam consilia citat ex libro Hippocratis de morbis, quae saltem in his, quas nunc enarro, libris non leguntur. Galenus quoque, Foëtio monente, l. c. *τυρανίην* memorat ex libro de morbis, quae in his non reperitur. Hinc alios libros veteribus exstitisse Hippocratis de morbis, aut hos, qui nobis supersunt, valde esse mutilatos, certum est. Alterum de morbis librum GALENUS comm. I. in Hipp. epid. VI. text. 29. p. 387. 388. tom. IX. citat, et *τὸν περὶ νούσων Ἱπποκράτει γεγραμμένον* vocat, alios autem de morbis et de passionibus libros Hippocratis suis temporibus exstitisse, inde patet quod libri de passionibus internis initium (in VI. aph. 27. p. 263. tom. IX.) atque loco modo citato et hujus libri prima verba adduxerit, atque locum *περὶ πελίδης νούσου*, qui in hoc libro de morbis altero §. 66. p. 90. tom. II. Lind. occurrit, citaverit et magna ex parte in commentarios suos transcripserit. Alter itaque, qui in Hippocratis operibus prostat, de morbis liber Galeno simpliciter *περὶ νούσων* dictus est. Hunc vero alterum nostrum librum priscis temporibus *primum de morbis* fuisse, ex Caelii Aureliani citatione alterius libri de morbis perspicitur, qui loca quoque quaedam ex eo dedit, quae in tertio, qui de morbis in Hippocratis operibus est, libro, reperiuntur, quod, collatis locis Caelii, libr. III. chron. cap. 4. p. 191. cum libr. III. de morbis §. 11. p. 112. Lind. tom. II. et loc. libr. III. acutor. morbor. cap. 17. p. 240. cum libr. III. de morb. §. 15. p. 105. tom. II. Lind. manifeste intelligitur. Et hic secundus et tertius

de morbis liber sine dubio *περὶ νόσων α' et β'* est, quem EROTIANUS p. 22. ceu Hippocrateum citat. Sed primus liber et quartus de morbis quosnam titulos habuerint, difficulter penitus eruitur. Libri enim *περὶ παθῶν* et *περὶ τῶν ἐντὸς παθῶν* cum titulis libri I. et IV. de morbis confusi a veteribus sunt. Liber *περὶ τῶν ἐντὸς παθῶν* Galeno in VI. aph. 27. *ὁ μέγας περὶ παθῶν* dicitur. Duos vero de morbis maguos, et duos parvos aliquoties memoravit Galenus in exegefi vocum Hippocratis, adeoque liber primus et quartus de morbis et liber de affectionibus tres sunt, quos Galenus, et quidem *duos parvos de affectionibus* vocavit, unus vero ex majoribus de affectionibus fuit.